
•

2016/02929/OTH/DSM

Rámcová kupní smlouva

„Propagační papírové bloky pro Olomoucký kraj“

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
pozdějších předpisů.

, ve znění

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
DIČ: CZ 60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořiíem, hejtmanem Olomouckého kraje
Bankovní spojení:

(dále jen: kupujíc

a

Firma: Papírtisk, s.r.o.
Sídlo: Chváíkovická 223/5, 779 00 Olomouc
IČ: 26831350
DIČ: CZ 26831350

Zastoupena:
Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě;

spisová značka: oddíl C, 40050
Bankovní spojení:

Email;

Telefon:

(dále jen: prodávající)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto rámcovou kupní smlouvu:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění dodávek propagačních papírových
s P°tiskem lo9a Olomouckého kraje (dále také „předmět koupě11 nebo „zboží")"
rovněž předpokládaný odběr zboží, dle specifikace, která je uvedena v příloze
c. 1 této smlouvy.

bloků

Stránka 1 z 7



2. Zboží bude poskytováno prodávajícím kupujícímu na základě samostatných 
žádostí kupujícího (dále také „objednávka"). Objednávka bude zaslána 
prodávajícímu elektronickou poštou.

3. Prodávající se zavazuje vyhotovit a dodávat kupujícímu na základě jeho 

jednotlivých objednávek zboží dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy, vše v souladu s nabídkou prodávajícího v rámci veřejné zakázky ze dne 

10. 6. 2016. Technická specifikace a grafické zpracování předmětu dodávek bude
na „Propagační papírové blokyv souladu s Výzvou k podání nabídky 

pro Olomoucký kraj".

4. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj 
kupní cenu sjednanou v cenové nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, 
a že smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

II. Náhradní plnění

1. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % 
zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením a že je oprávněn 

kupujícímu poskytnout tzv. náhradní plnění (dále jen „Náhradní plnění") ve smyslu 
§ 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zaměstnanosti").

2. Kupující upozorňuje prodávajícího že odebíráním zboží od prodávajícího 
na základě této smlouvy bude částečně plnit svoji povinnost stanovenou 
§ 81 odst. 1 Zákona o zaměstnanosti.

3. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu předmět koupě podle smlouvy v režimu 

Náhradního plnění, a to minimálně v objemu stanoveném včl. II, odst. 6 této 
smlouvy. Na každé faktuře musí být uvedeno, že předmět koupě byl dodán 

Náhradního plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákonav režimu 

o zaměstnanosti.

4. Prodávající musí být schopen za dobu trvání závazku ze smlouvy dodat 
kupujícímu Náhradní plnění v minimálním objemu stanoveném jako součin 
jednotkových cen v Kč bez DPH sjednaných smlouvou a množství 
předpokládaného nákupu propagačních papírových bloků s potiskem loga 
Olomouckého kraje, které je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy

5. Prodávající prohlašuje, že Náhradní plnění vyhrazené kupujícímu nepřekračuje 
maximální objem Náhradního plnění, jenž je prodávající podle Zákona 
o zaměstnanosti oprávněn poskytnout.

6. Kupující si u prodávajícího rezervuje odběry v rámci „náhradního plnění" 
v celkovém objemu 157 210,00 Kč bez DPH pro dodávky za rok 2016 - 2017, 
jak je uvedeno v příloze č, 2 této smlouvy.

7. Prodávající je povinen na požádání poskytnout kupujícímu úplné a pravdivé údaje 

o počtu zaměstnávaných osob se zdravotním pojištěním, a to za každé kalendářní 
čtvrtletí předcházející jednotlivým dodávkám zboží dodaným podle této smlouvy. 
Prodávající je povinen poskytnout údaje uvedené v předchozí větě nejpozději 
do 15 dnů od obdržení žádosti kupujícího.

Stránka 2 z 7



8. Prodávající je povinen v souladu s § 81 odst. 3 Zákona o zaměstnanosti vést 
ve vztahu ke kupujícímu evidenci Náhradního plnění poskytnutého kupujícímu, 
která bude obsahovat zejména identifikační údaje kupujícího, označení a cenu 

dodaného zboží. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu nahlédnutí do této 
evidence a pořízení výpisů nebo opisů z ní, a to bez zbytečného odkladu poté, 
co o to bude kupujícím požádán. Údaje uvedené v této evidenci jsou dle výslovné 

dohody smluvních stran důvěrné a prodávající není oprávněn je zpřístupnit třetí 
osobě, s výjimkou oprávněných úředních osob.

trvání závazku ze smlouvy prodávající přestane být 
zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou 
osobami se zdravotním postižením, nebo z jiného důvodu nebude 

kupujícímu dodávat zboží v režimu Náhradního plnění, je prodávající povinen 
o této změně neprodleně písemně informovat kupujícího.

10. Ukáže-li se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v tomto článku smlouvy 

jako nepravdivé nebo poruší-li prodávající jakoukoliv povinnost uloženou 

mu právnímu předpisy nebo smlouvou v souvislosti s poskytováním Náhradního 
plnění kupujícímu, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu, veškeré škody, 
jež kupujícímu v důsledku nepravdivosti prohlášení prodávajícího nebo v důsledku 
porušení povinností prodávajícího vzniknou. Škodou dle předchozí věty se rozumí 
zejména odvod do státního rozpočtu ve smyslu § 81 odst. 2 písm. c) Zákona 
o zaměstnanosti. Tímto ujednáním není dotčeno oprávnění kupujícího požadovat 
po prodávajícím vedle náhrady škody v plném rozsahu také zaplacení smluvní 
pokuty.

9. Pokud během

moci

lil. Kupní cena a platební podmínky

1. Cena plnění je podrobně specifikována v příloze č. 1 této smlouvy - Ceník 
a položková specifikace. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou neměnné 
po celou dobu účinnosti této smlouvy.

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 
předmětu koupě do místa odevzdání a převzetí předmětu koupě.

3. Cenu je možno překročit či změnit pouze v případě, že v průběhu dodávek zboží 
dle čl. I. této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 
daňových předpisů majících vliv na cenu dodávky.

4. Platby budou prováděny vždy po ukončení dodávky na základě daňového 

dokladu (faktury) se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení. Den úhrady je den 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Daňové doklady budou vystaveny 

souhrnně za zboží odevzdané kupujícímu v předchozím kalendářním měsíci. 
Součástí daňového dokladu budou kopie dodacích listů potvrzených oprávněnou 
osobou kupujícího za dodávky zboží v předcházejícím kalendářním měsíci.

5. V případě, že prodávající je plátcem DPH, musí daňový doklad obsahovat 
náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V ostatních případech musí faktura prodávajícího 

obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění a dále musí obsahovat zejména, číslo smlouvy 
kupujícího a den jejího uzavření.

6. Pokud bude daňový doklad (faktura) prodávajícího vystaven neoprávněně, 
bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti,

Stránka 3 z 7



je kupující oprávněn vrátit ho prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém
případě^ se přeruší pjynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet
vždy až dnem doručení opraveného nebo oprávněně vystaveného daňového
dokladu kupujícímu.

IV. Čas a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě vždy do dvou týdnů
od obdržení objednávky kupujícího. Objednávky budou zasílány prodávajícímu
elektronickou poštou.

2. Místem předání a převzetí předmětu koupě je sídlo Olomouckého kraje
- Olomouc, Jeremenkova 40a (u kontaktních osob dle čl. V. odst. 1 smlouvy).

3. Zboží bude poskytováno prodávajícím kupujícímu průběžně dle dílčích
objednávek. V případě, že kupující předpokládané množství zboží neodebere
nebo jej překročí, zavazuje se prodávající uskutečnit dodávky za jednotkové ceny
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

V. Dodací podmínky

1. Osoba oprávněná ke schválení, objednání a převzetí zboží za kupujícího:
Jméno:
Odbor tajemníka hejtmana, Oddělení mediální komunikace a marketínqu
tel.:
email:

2. Objedná lány níže uvedené kontaktní údaje:
Jméno:

3. Případnou změnu kontaktních údajů je prodávající povinen bez zbytečného
odkladu oznámit kupujícímu.

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu při předání zboží také dodací list
k předávanému zboží. Na 1 výtisk dodacího listu si prodávající nechá potvrdit
převzetí zboží kupujícím. Na dodacím listu bude uvedeno číslo dodacího listu
a datum jeho vyhotovení, číslo kupní smlouvy (objednávky) a popis obsahu
zásilky (označení zboží, množství objednaného zboží, cena za jednotlivé položky
objednávky, cena celkem).

5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho
předání a převzetí.

6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází okamžikem předání

tel.:
email:

VI. Odpovědnost za vady a záruka

1. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění.

2. Prodávající prohlašuje, že zaručuje kvalitu a dohodnuté vlastnosti dodávaného
zboží. Záruční doba činí 2 roky ode dne předání zboží.

Stránka 4 z



3. Případné zjevné vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu ihned 
po jejich zjištění při předání a převzetí zboží. Prodávající je povinen tyto vady 
na svůj náklad bez zbytečného odkladu (nejpozději do 72 hodin) odstranit 
výměnou zboží.

4. Veškeré skryté vady zboží je kupující povinen nahlásit prodávajícímu ihned 
po jejich zjištění a prodávající je povinen takovou reklamaci vyřídit 
bez zbytečného odkladu a sepsat o tom zápis, jestliže bude o to kupujícím 
požádán.

5. Oprávněné nároky z vad, na něž se vztahuje záruka prodávajícího, budou 

splněny bezodkladnou výměnou vadného zboží za nové (stejného druhu 
a množství), avšak bez vad.

6. Výměna vadného zboží v záruční době bude zajištěna prodávajícím v místě 

předání zboží dle této smlouvy, a to nejpozději do 3 týdnů od doručení oznámení 
o vadě prodávajícímu.

Vil. Sankce a ukončení smlouvy

1. V případě nedodání zboží řádně a včas a v případě porušení povinnosti 
dle či. VI. odst. 3 nebo 6 této smlouvy, je prodávající povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ zpoždění, jakož i za každý započatý den 

nedodání zboží, které bylo řádně objednáno, tím nebude dotčeno právo 
požadovat dodatečné plnění.

2. Prodávající je povinen plnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, 
i po jejím zaplacení.

3. Kupující je oprávněn započíst jakoukoliv splatnou nebo nesplatnou peněžitou 

pohledávku za prodávajícím vzniklou na základě rámcové smlouvy.

4. V případě, že prodávající poruší jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, 
aniž by pro její porušení byla stanovena zvláštní smluvní pokuta, má v takovém 
případě kupující právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé porušení 
a každý i jen započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

6. V případě, že prodávající neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 

plátců je jednorázová smluvní pokuta 3.000,- Kč.

7. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dodávky zboží sjednávají smluvní 
strany úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

8. Pro případ porušení povinností prodávajícího dle čl. II odst. 10 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 5. 000,- Kč za každý 
případ.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Manuál pro užití loga Olomouckého kraje pro zhotovení zboží dodá kupující 
prodávajícímu neprodleně po uzavření této smlouvy.

2. Finální grafická a obsahová podoba zboží podléhá schválení kupujícím. 
Prodávající je povinen vždy po obdržení objednávky zaslat kupujícímu konečný 

návrh podoby zboží ke kontrole na kontaktní údaje uvedené v čl. V. odst. 1 této 
smlouvy a to do dvou dnů od doručení objednávky.

Stránka 5 z 7



13. Právní vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.( občanský zákoník, v platném
znění.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od účinnosti a platnosti této
smlouvy do 31. 12. 2017.

6. Tuto smlouvu lze ukončit i výpovědí s výpovědní dobou 1 měsíc. Výpovědní doba
počíná běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé straně. Výpověď se sjednává pro smluvní strany i bez uvedení důvodu.

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9. O uzavření této smlouvy Olomouckým krajem rozhodla v souladu se Směrnicí
Rady Olomouckého kraje č. 11/2015 a dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, hejtman Olomouckého
kraje dne 15. 6. 2016.

10. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno
vyhotovení a kupující dvě vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

12. Přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy a musí s ní být pevně spojeny:
Příloha č. 1 - Ceník a položková specifikace
Příloha č. 2 - Předpokládaný odběr v roce 2016 a 2017

miou2 8-MítV Olomouci dne V Olomouci dne

Kupující: Prodávající:

Ing. Jij^í Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Papírtisk, s.r.o.

jednatel

Stránka 6 z



I o LO«5 o tof ‘OJ o o o o
a S5S

i: cí> co 
; c «fl »N *r 

o O O S" 
o -O c °-

o o [

o co co co
h- co h- coCM CM

CO CO [ to 05 lO 05olO CD o CO£ I co CO coj
co
N-

_g CO O CO
O O O

.SiiStjs
§!i|í®

CD CD
CM CO CM
CO CD CO

CD O) CD

I

9 § O
1v—>0) O o o o oN

c C ’! CM 
J CD■re 2 Q ” 

«2CH o)
£ o > x I

°|P
a = \

CM O O O& O
re •§ -ir^ yj X

S1I&

co
•O i o 
* o

lO o toCDN O O O
CO re co to

sř CM CO CM
CO ■sf COh-

O
CMEO re . co CM CD CMO

CMCD CMre
JC CD CD-

OE 2 2 CM CMT~

CM '.vO
Oo gf

•o
oa
o<o

-re >
—>

L.O CM "šT CM>0)
05 CM 05 CM_J3>N

CD CDTJO CM CMO
o h-

'>*a Nc
re re reTJ x.'re cH—c -co

■+-*
0) CM h~ CM h-OO (0CM CD CM CO«.U

■* X
a

■ 05 05*o
CM CMO

re X
N Q.

re O
a.>o

re ci
NJZ OCM CíO O £

£ í>o i

0. re
.c . -o
O £ « re ^

"O — 
2 >
o «

E o o o o0. o o o o
o LO o to
LO too*o

# ICLf

í j3
X
O CM CM

reň re re re
XL XL XL XZ i g >N >N >N3

O O ob.

a oo o oa. a. a. a.
ks “

■>»i

E X
re 8■oI - S^ N 
O w

i
i

A•o CD CD h- N-■o>2i T~O o o
CM CM

O O 
CM CMt ^

II


